## 17. COM TORNAREN DE PRICAR LOS APÒSTOLS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

ad passionem factus est parvus. Ecce quippe novimus eum de suae celsitudinis culmine, ut humano generi gloriam daret, ad ima descendisse. Quia enim originem perditionis nostrae se praebuit superbia diaboli, instrumentum redemptionis nostrae inventa est humilitas Dei. Quia igitur Redemptor noster corda regit humilium, et Leviathan rex dicitur superborum; aperte cognoscimus quia evidentissimura reproborum signum superbia est, ac contra, electorum humilitas. Cum ergo quam quisque habeat cognoscitur, sub quo rege militet invenitur; unusquisque enim quasi quemdam titulum portat operis, quo facile ostendat sub cuius serviat potestate rectoris: haec Gregorius.

Et breviter dicit Cassiodorus: Tanta fuit in sancta Incarnatione humilitas, quanta est in divinitate incomprehensibilis majestas.

Elige ergo magis sub Rege coeli, quam sub principe mundi militare; et magis sub Dei, quam sub hominis potestate servire. Et ai hoc faciendum nota hic utile exemplum. Cum enim quidam miles Domino suo, scilicet cuidam Marchioni militando, diu, ad voluntatem deservisset, tandem ad infirmitatem de qua et mortuus est pervenit. Quem et ipse Marchio in infirmitate eadem visitans, exhibuit se paratum ad omnia quae pro eo facere posset, dicens, quod nec auro nec argento pro ipsius necessitate parceret. Cui miles gratias agens, dixit, quod eum juvare non posset, quia ipse secundum medicorum iudicium morituru sesset. Deinde idem miles advocans simul in unum nobiles, et alios qui circa Marchionem erant, admonuit eos, dicens: Charissimi, quia videtis quod Dominus meus Marchio, cui diu ad nutum servivi, jam me {256b} in necessitate positum juvare non potest, quamvis etiam vellet; et sic corpus et tempus, ac servitium meum perdidit vane, quod me poenitet, rogo vos et admoneo, ut tali Domino studeatis servire, qui vobis in necessitatibus omnibus poterit subvenire.

### II. PRAEMIUM SERVIENTIUM DOMINO, REQUIES ANIMAE

Deinde subjungit Dominus praemium, dicens: Et si jugum acceperitis et didiceritis obediendo, *invenietis requiem animabus vestris*, scilicet in praesenti et futuro; quae requies hic inchoatur, sed in patria perficietur.

Unde Chrysostomus: Non dixit, et *invenietis requiem*, et acuit; sed addidit, *animabus vestris*;

home, saciat de penes hi opprobriis, devallat de la celcitud de la sua divinitat per donar glòria a natura humana. Perquè lo principi de la perdicó nostra fon la supèrbia del diable, ha trobat nostre Senyor Déu humilitat per instrument de la redempció nostra. Hi 5 perquè Jesús, redemptor nostre, les penses dels humils regeix hi endreça, hi Sathanàs se diu rey de supèrbia, manifestament se mostra que-l senyal evidentíssim dels damnats és supèrbia, hi humilitat dels predestinats al celestial Regne. Hi en aquestes dos insígnies, una de 10 Jesús, altra del diable, se pot conèixer cascú sots quin rey milita. Humilitat hi supèrbia són dos títols en los quals fàcilment se mostra de qui és vassall hi súbdit, qui la hu o l'altre porta.»